
　

　　　

　　　　　　　　　　　　　　

　

　

他の地区に住んでおられる方も,小鷲河地区公民館の事業にご参加ください！！

〒689-0411 鳥取市鹿野町鷲峯７４１－１ TEL ８４－２０５４ FAX ８４－２０６０

冬の寄せ植え教室

12/12（火）

5日（金） 冬休み子ども塾(書初め大会）

時間 ９：３０～

場所 小鷲河地区公民館

19日（金） 昔の遊び交流

時間 ９：５０～

場所 こじか園

19日（金） 公民館運営委員会

時間 １９：３０～

場所 小鷲河地区公民館

25日（木） 男の料理教室②

時間 ９：３０～

場所 小鷲河地区公民館

1月の予定

小鷲河ふるさとまつり 12/3(日） 鷲峯神社もみじ狩りウォーク 11/21（火）

参加者のみなさんと鷲峯神社周辺のもみじ狩り

に出かけました。途中天気が回復し、赤や黄色の

もみじがとてもきれいでした。その後公民館でそ

ばぜんざいを食べ冷えた体があたたまりました。

作品を出展していただいた方々、準備や当日運

営にご尽力いいただいたみなさまに厚くお礼申し

上げます。バザーの売り上げは、８，９５０円で

した。これは地区運営費として使用させていただ

きます。ご協力ありがとうございました。

おせち料理教室

12/16（土）

今年も白岩紀子さんのおせち料理教室を開催し

ました。黒米の入った変わりいなり・チキンロー

フ・レンコンすいとん・フルーツのマシュマロ

ヨーグルト和えを作りました。

今市の西根園芸さんで

正月用の花の寄せ植えを

習いました。

平成３０年を迎えて
館長 小林 洋

新年明けましておめでとうございます。

昨年中はみなさまのご参加・ご協力により、公民館事業、小鷲河ふる里をまもる会の事業を順調に実施

することができましたこと厚く御礼申し上げます。

１２月3日には現在の公民館では最後となる『小鷲河ふるさとまつり』を開催いたしました。たくさん

の方にご来場いただき、作品展示や特産物の販売、尾坂妙子先生による生活習慣病についての講演、さら

には『トリアンデス』のみなさんによるフォルクローレの演奏などで大いに盛り上がりました。

さて、懸案だった公民館の新築工事が昨年秋に始まり、いよいよこの春には竣工の予定です。桜咲く４

月からは新しい公民館で事業を実施いたします。今まで以上にみなさまが立ち寄りたくなる公民館を目指

して職員一同取り組む所存です。新しい公民館の活用についても皆様のご意見を頂戴できたらと思います。

どうかよろしくお願い申し上げます。


